85 111/225 GD 1/8
DXJ3
DIREKTGESTEUERTES
SERVOVENTIL MIT
INTEGRIERTER ELEKTRONIK
BAUREIHE 20
KONTAKTFLÄCHE FUNKTIONSPRINZIP
85 111/225 GD

20 < 0,5
40 < 0,5
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
Nenngröße ISO 4401-03
Symmetrischer Kolben
Kolbenüberdeckung
0 = Nullüberdeckung (1% linearisiert)
Weitere Kolbenüberdeckungen sind auf Anfrage verfügbar.
Lineare Volumenstromkennlinie
Nennvolumenstrom  (mit Δp = 70 bar P - T)
05 = 5 l/min 20 = 20 l/min
10 = 10 l/min 40 = 40 l/min
Direktgesteuertes
Servoproportionalventil
D X J 3 - D 0 L / 20 / K11
Integrierte Elektronik
und Wegrückführung
Baureihen-Nummer (von 20 bis 29 gleiche
Abmessungen und Installation)
Sollwertsignal:
E0 = Spannung ±10V
E1 = Strom 4 ÷ 20 mA
E2 = Strom ± 20 mA
1.1 - Ausführungen
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöl (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
Anschluss: 6-polig + PE
Funktion von Pin C:
A = externe Freigabe
C = 0V Überwachung
STROMLOS-STELLUNG
Wenn keine Stromversorgung vorhanden
ist, bewegt sich der Kolben in die
Mittelstellung, aber die genaue Stellung ist
nicht festgelegt.
Für Anwendungen, die eine Sicherheits-
funktion erfordern, muss ein separates
Magnetabsperrventil installiert werden.
85 111/225 GD 3/8
DXJ3
BAUREIHE 20
2 - ELEKTRONIK ALLGEMEINE DATEN
Einschaltdauer 100% (endlos)
Schutzart nach den Normen IEC EN 60529 IP65 (HINWEIS 1)
Versorgungsspannung V GS 24 (von 22 bis 30 V GS)
Stromaufnahme : max
typisch A 5
>1
Externe Abstellsicherung A (getaktet), maximaler Strom 5A
Sollwerteingang: Spannungssignal (E0)
Stromsignal (E1)
Stromsignal (E2)
V GS
mA
mA
±10 (Impedanz Ri = 200 kohm)
4 ÷ 20 (Impedanz Ri = 392 ohm) (HINWEIS 2)
±20 (Impedanz Ri = 392 ohm) (HINWEIS 3)
Ausgangssignal:
Spannungssignal (E0)
Stromsignal (E1)
Stromsignal (E2)
V GS
mA
mA
±10 (Impedanz Ro > 750 ohm)
4 ÷ 20 (Impedanz Ro < 650 ohm) (HINWEIS 3)
±20 (Impedanz Ro < 650 ohm)
Aktivierung / Deaktivierung
(Funktion von Pin C = A) (HINWEIS 4):